
Приказ № 61 от 31.08.2016 года 

по МОУ Расловской СОШ 

Об организации питания обучающихся на 2016 – 2017 учебный год 

 

В связи с началом 2016 – 2017 учебного года 

Приказываю: 

1. Организовать горячее питание в школе с 02.09.2016 года с пятидневной рабочей 

неделей. 

2. Утвердить цикличное меню для организации питания обучающихся 1 – 11 классов. 

3. Утвердить график питания школы: 

           1 смена ( 9 часов 55 минут) -   учащиеся 1, 3 классов 

           2 смена (10 часов 55 минут)  -  учащиеся 2,4,6 классов 

           3 смена ( 11 часов 50 минут)   -   учащиеся 5,7,10,11 классов 

           4 смена( 12 часов 45 минут)    -  учащиеся 8,9 классов 

4. Осуществлять совместно с родительским комитетом школы контроль за 

организацией и качеством питания обучающихся в образовательном учреждении. 

5. Создать в школе бракеражную комиссию в следующем составе: 

Смирнова Нина Викторовна – директор, председатель комиссии 

Мекшило Любовь Сергеевна – фельдшер ФАПА п. Раслово 

Ванина Ольга Вячеславовна – повар школьной столовой 

6. Повару школьной столовой Ваниной О.В. и фельдшеру Мекшило Л.С. проверять 

санитарное состояние столовой, вести бракеражный журнал, снятие проб и всю 

документацию по столовой. 

7. Всем работникам пищеблока регулярно проходить медосмотр. 

8. Считать материально - ответственным лицом, ответственным за приѐм и выдачу 

продуктов и сдачу первичных документов и денежной наличности завхоза школы 

Миронову Наталью Хакимовну. 

9. Заместителю директора по ВР Корневой Ольге Александровне организовать 

дежурство педагогов в школьной столовой. 

10 Классным руководителям и педагогам ОУ: 

10.1.Организовать и проводить систематическую работу по 100% охвату горячим 

питанием обучающихся ОУ, в том числе с привлечением родительских средств. 

10.2. Организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися, их 

родителями (законными представителями) по формированию навыков и культуры 

здорового питания, этике приѐма пищи. 

10.3.Соблюдать график дежурства в столовой. 

10.4. Сопровождать в столовую класс. 

 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

                                                     Директор школы:                       Смирнова Н.В. 

 

                                               С приказом ознакомились: 


